
REGISTRO GENERALE N. 577 del 07/11/2022

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 216 DEL 07/11/2022
PROPOSTA N. 771 DEL 07/11/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOCIETA' TINN SRL PER LA FORNITURA 
DELL'INFRASTRUTTURA E DEI SERVIZI NECESSARI AL RAGGIUNGIMENTO 
DEGLI OBIETTIVI PREVISTI DAL FONDO INNOVAZIONE - PAGOPA E SPID

Viste le seguenti deliberazioni:

• deliberazione di Consiglio comunale n. 48 del 17/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e relativi allegati;

• deliberazione di Consiglio comunale n. 47 del 17/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2022/2024;

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 22/04/2022 con la quale è stato approvato il
Rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2021;

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 11/04/2022 prot. n. 2630 del 12/04/2022 con cui sono state
conferite le funzioni di Responsabile del Settore Affari Generali alla Dott.ssa Margherita Paolini;

Considerato  che  la  modernizzazione  della  Pubblica  Amministrazione  è  una  reale  esigenza  di
innovazione nella gestione interna e nei rapporti  con i  cittadini e che tale rapporto deve essere
trasparente ed efficiente;

Visto il finanziamento previsto nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza presentato lo scorso 30
Aprile  2021 alla  Commissione  Europa per  il  progetto  “Adoption  scale  up of  PagoPA platform
services and the IO app”;

Richiamato il  Fondo per  l’Innovazione tecnologica  e  la  digitalizzazione  convertito  dalla  Legge
17/07/2020 n.77 che ha messo a disposizione dei Comuni cospicui finanziamenti al fine di:

• portare a completamento il  processo di migrazione dei propri  servizi di  incasso verso la
piattaforma pagoPA;

• rendere fruibili ai cittadini i propri servizi digitali tramite l’App IO;

• rendere accessibili i propri servizi attraverso il sistema SPID.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 577 del 07/11/2022



Considerato  che  il  contributo  è  scomposto  in  due  quote  20%  e  80%  erogate  a  fronte  del
raggiungimento di specifici obiettivi;

Considerato che l’attivazione dei servizi di che trattasi è di fondamentale importanza nella gestione
dei rapporti tra amministrazione e cittadini;

Richiamata la determinazione del Settore Affari Generali n.206 del 13/11/2021 avente ad oggetto:
“Assunzione  impegno  di  spesa  per  la  fornitura  dell’infrastruttura  e  dei  servizi  necessari  al
raggiungimento degli obiettivi previsti dal fondo innovazione – pagopa e spid” con la quale è stata
impegnata la somma pari ad € 1.195,60 a favore della società TINN Srl con sede in Via G. De
Vincentiis – 64100 Teramo; 

Vista la seguente fattura rimessa dalla società TINN srl:

• Fattura n. 0002100450 del 11/10/2022 pari ad € 1.195,60;

 

Accertata la regolarità della fattura emessa e ritenuto di dover procedere alla liquidazione;

Visto il CIG: Z1333E51EC acquisito attraverso il sistema SmartCIG dell’ANAC;

Verificata la regolarità contributiva Durc INAIL_35037543 del 13/10/2022, regolare con scadenza
10/02/2023;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

 

DETERMINA

 

1) Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di liquidare la somma complessiva di € 1.195,60 a favore della società TINN Srl con sede in Via
G. De Vincentiis – 64100 Teramo a saldo della fattura n. 0002100450 del 11/10/2022;

 

3) Di dare atto che la spesa pari ad € 1.195,60 trova imputazione sul Cap. 119 art. 1 Miss. 01
Progr.02 Tit.1 bilancio di previsione finanziario 2022/2024 gestione residui;

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 577 del 07/11/2022



4)  Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in  ordine alla regolarità,  legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,  il
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio; 

 
5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di
cui al D.gs. 33/2013;

 
6) Di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

- all’Ufficio Ragioneria per la copertura finanziaria; 

 

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 577 del 07/11/2022



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 771
del 07/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA PAOLINI MARGHERITA in data 07/11/2022.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 771 del 07/11/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 07/11/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 577 del 07/11/2022



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 417 1 49 TINN SRL 1.195,60

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
07/11/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 577 del 07/11/2022



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 957

Il  07/11/2022 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  577 del 07/11/2022 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE SOCIETA' TINN SRL PER LA FORNITURA DELL'INFRASTRUTTURA E DEI
SERVIZI  NECESSARI  AL RAGGIUNGIMENTO DEGLI  OBIETTIVI  PREVISTI  DAL FONDO
INNOVAZIONE - PAGOPA E SPID

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 07/11/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 577 del 07/11/2022


